
 1 

Na podlagi 330. in 359. člena Statuta Univerze v Mariboru (Statut UM, Ur. l. RS, št. 46/2012, s 
sprem. in dopoln. št. 92/2015) in 12. točke Meril za razporejanje sredstev za študijsko dejavnost 
na Univerzi v Mariboru, ki jih je sprejel Upravni odbor UM 21. 6. 2012 ter v skladu z 42. členom 
Zakona o visokem šolstvu (Ur. l. RS, št. 32/2012 s sprem. in dopoln. do 85/2014) je dekan 
fakultete po soglasju Senata Fakultete za varnostne vede Univerze v Mariboru izdanega na 3. 
redni seji dne 30. 11. 2017 in soglasju Poslovodnega odbora Fakultete za varnostne vede 
Univerze v Mariboru izdanega na 1. redni sej dne 5. 12. 2017 sprejel naslednji: 

 
 

P R A V I L N I K   O 
SREDSTVIH ZA INDIVIDUALNO RAZISKOVALNO DELO NA FVV 

 
 
 I.  NAMEN SREDSTEV ZA INDIVIDUALNO RAZISKOVALNO DELO IN UPRAVIČENCI 

1. člen 

Sredstva za individualno znanstveno-raziskovalno delo (v nadaljevanju: sredstva IRD) so 
namenjena za izvajanje znanstveno-raziskovalnih nalog, ki so podlaga za izvedbo visokošolskega 
študijskega procesa na Fakulteti za varnostne vede Univerze v Mariboru (v nadaljevanju FVV). 

2. člen 

Upravičenci do sredstev IRD po tem pravilniku so visokošolski učitelji in sodelavci, ki so na FVV 
UM zaposleni za polni delovni čas.  

Posamezni upravičenci, ki se na FVV zaposlijo tekom koledarskega leta ali predčasno prekinejo 
delovno razmerje, so upravičeni do sorazmernega dela sredstev IRD. Sorazmerni del IRD sredstev 
se računa po dvanajstinah.  

3. člen 
 
Upravičenci do sredstev IRD po tem pravilniku smejo sredstva porabiti za: 
1. nakup raziskovalne opreme,  
2. nakup materiala in plačilo storitev, ki so potrebne za raziskovalno delo, 
 3.  kritje stroškov udeležbe na konferencah in znanstvenih srečanjih, 
 4.  kritje stroškov gostovanja na tujih visokošolskih inštitucijah, raziskovalnih inštitutih in 
primerljivih ustanovah z namenom akademskega razvoja posameznika, 
 5.  stroški za objavo v revijah z odprtim dostopom (OA) za objave, ki jih indeksira SCI 
Expanded, SCI, SSCI, v zgornji polovici revij s področij, ki jih razvijamo na FVV, označene 1A1 in 
1A2 in Scopus označene z A’ ali A”, v primeru, ko gre za objavo rezultatov raziskovalnih 
projektov, ki niso financirani iz zunanjih virov. 

4. člen 

Sredstva IRD za asistenta, ki je v delovnem razmerju na FVV in je vpisan na magistrski ali 
doktorski študij, se namenijo najprej za kritje materialnih stroškov podiplomskega študija. 

 



 2 

 

 

II.  VIRI SREDSTEV IN DELITEV SREDSTEV 

4. člen  

Višina sredstev za IRD je določena v letnem finančnem načrtu glede na razpoložljiva skupna 
lastna sredstva in predvideno število upravičencev v posameznem koledarskem letu. 

Višino in delilnik sredstev za IRD po posameznih skupinah upravičencev določi Poslovodni odbor 
FVV UM do 20. 12. za naslednje koledarsko leto. 

 

III.  PODLAGA ZA DODELITEV SREDSTEV IRD 

5. člen 

Sredstva se dodeljujejo letno, skladno z letnim finančnim načrtom FVV.  

6. člen 

Sredstva IRD iz tega pravilnika so namenska. Posamezni upravičenci so dolžni zagotoviti 
skladnost individualne porabe sredstev s programom znanstveno-raziskovalnega dela FVV. 

Koriščenje sredstev IRD poteka na osnovi izdanih ustreznih zahtevkov upravičencev (npr. prošnja 
za službeno potovanje; predlog za sklenitev pogodbe; predlog za izdajo naročilnice; predlog za 
plačilo dela študentu in podobno). Pri zahtevku za porabo je potrebno navesti stroškovno mesto 
IRD. Skladnost koriščenja pred odobritvijo porabe sredstev preverjajo strokovne službe FVV. 
Porabo odobri prodekan za raziskovalno dejavnost. 

7. člen   

Sredstva IRD se lahko skladno s 3. členom kombinirajo z drugimi neproračunskimi sredstvi 
upravičenca. 

Neporabljena sredstva IRD se ne prenašajo v naslednje koledarsko leto.  

8. člen 

Ob koncu koledarskega leta strokovne službe FVV pripravijo poročilo o koriščenju sredstev IRD 
po posameznih upravičencih in po vrstah porabe. 

 

 



 3 

IV.  KONČNA DOLOČBA 

9. člen 

Ta pravilnik začne veljati naslednji dan po objavi na interni spletni strani fakultete. S sprejemom 
tega pravilnika preneha veljati Pravilnik o sredstvih za individualno raziskovalno delo na FVV z 
dne 13. 1. 2016. 

 
 
Datum: 6. 12. 2017 
Številka: 012/2017-1815 

 
 izr. prof. dr. Andrej Sotlar 

  DEKAN 


